
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za srpen 2012) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohádkové chvilky dětem do 

postýlky. / Michal Černík, ilustroval 

Gabriel Filcík. – 2. vyd.  

Praha : Knižní klub, 2012. – 107 s. 

ISBN 978-80-242-3556-1 

 

 

 Pohádkové chvilky dětem do postýlky 

jsou výborem nejlepších veršovaných 

pohádek z knížek Michala Černíka, které 

vyšly v průběhu více než dvou desítek let. 

Autor k nim přiřadil řadu nových textů. V některých zaznívají známé pohádkové 

motivy, příběhy však dostaly úplně jiný děj s překvapivou pointou. Krátké 

veršované pohádky si děti snadno zapamatují. 


